latur,) et cetera, quae ibi plenius scripta sunt. Quapropter

Willelmus antistcs, ejusdem ecclesiw fundator, ita in perpetuum

constituisse dinoscitur, ut quicunque sancti Cutliberti in ipsius

ecclesia successores in prioratu fuerint, similiter etiam in prse-

dicationis officium et in summum arcliidiaconatus ministcrium

curam agentes totius Christianitatis in episcopatum Dunelmen-

sis ecclesise eidem succederent.

Ecclesiam sanctre Mario et sancti Oswini in Tinemutlie,

Waltlieofuus comes Northimbrio cum jSIorekaro puero et con-

sobrino suo divino servitio cum monachis in Gyruum infor-

mando, Alduino priori et monachis ibi conversantibus, pra\sente

Walchero episcopo, in elemosynam dedit perpetuam, tam illis

quam omnibus eis succedentibus. Cujus donationem Walche-

rus episcopus in plena synodo, petcnte et prosente ipso comite

Waltheswo [sic] cum omni clero sui episcopatus, coiifirmavit.

Unde monachi, sancti Oswini ossa ad sc in GjTuum transferen-

tes, in ecclesia sancti Pauli sccum non parvo tempore habue-

runt, quo 2)ostmodum ad priorem locum retulerunt. Deinde

Willelmi episcopi tempore, translatis in Dunclmum monachis

papo auctoritate, comes AlbricusNorthanymbrorum hoc donum

renovavit, ipsamque ecclesiam cum suo presbytero ecclesio

sancti Cuthberti per])etuo ])ossidendam adjecit. Quo jam per

XV. annos velut deserta sine tecto durasset, cam monachi cul-
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iiiiiie imposlto renovaruiit, et postea per tres annos possiderunt.

Ipse etiam Guillelmus episcopus ecclesiam prredictam sua

auctoritate monaeliis sancti Cutliberti in perpetuum confirma-

vit, et oiniies qui earn saneto Cutliberto vel mouachis ei servi-

turis in posterum auferrent in synodo perpetuo auatliemate

condemnavit.

[Fol. 47.]

^ M^dia nocte vii* in hieme et glacie, filiis pro matre cum
patre nudis pedibus et lacrimis prostratis, quia humanum nul-

hun erat [auxilium,
]
priobuere diviuuni contra Gos-

fridum [adjutorium] de terra nostra de Daltun. Ideo hoc

unoquoque anno in. modios [sic^ braeii ante Natale Domini den-

tur leprosis septem, ea autem reliqua qure Gosfridus adliuc ha-

bet dabitur [sic] eis i. modium fruitiei [sic] semper in Pen-

tecosten, quia ex magnis tribulationibus et angustiis vos"

D. Dei gratia rex Scottorum, iEdwardo monacho^ de Coir,

salutem, Mando tibi et precor quatenus des mihi satis de tuis

truncis ad meum rogum faciendum de Berewic, in nemore quod

est in Calang'' inter te et Liulfum filiuni Ustredi. Teste Here-